[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
19.01.2016    №   11
г. Нижние Серги

Об утверждении  Положения
о проведении гражданско-патриотической акции на территории Нижнесергинского городского поселения

«Поколение достойных», посвященной  месячнику защитников  Отечества
В целях пропаганды патриотических, духовных ценностей, национальной гордости, уважения к чести и достоинству людей, выбравших своей профессией защиту Отечества, ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны,  локальных войн, активизации исследовательской деятельности, воспитания уважительного отношения к достижениям соотечественников среди детей и молодежи  Нижнесергинского городского поселения, руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение о проведении гражданско-патриотической акции на территории Нижнесергинского городского поселения «Поколение достойных», посвященной  месячнику защитников  Отечества ( прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление  путем размещения полного текста  в сети Интернет на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                     А.М. Чекасин
Утверждено  постановлением главы

 Нижнесергинского городского поселения
 от 19. 01. 2016 №  11
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении гражданско-патриотической акции на территории Нижнесергинского городского поселения

 «Поколение достойных»,    посвященной    месячнику защитников  Отечества
I. Общие положения

1.1.Гражданско-патриотическая акция на территории Нижнесергинского городского поселения «Поколение достойных»,    посвященной  месячнику защитников  Отечества (далее – Акция) проводится с целью пропаганды патриотических, духовных ценностей, национальной гордости, уважения к чести и достоинству людей, выбравших своей профессией защиту Отечества, ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, локальных войн, активизации исследовательской деятельности, воспитания уважительного отношения к достижениям соотечественников среди детей и молодежи  Нижнесергинского городского поселения.

1.2.Задачи акции:
1)  сохранение преемственности поколений – сохранение памяти о важнейших событиях в истории нашей страны, поселения;
2)создание условий для восприятия патриотических традиций современными поколениями;
3) стимулирование творческой деятельности детей и молодежи;

4) формирование архива материалов и воспоминаний ветеранов и участников локальных конфликтов, соотечественников, внесших  значительный вклад в развитие России,  Нижнесергинского городского поселения;

5) утверждение в общественном сознании социально значимых патриотических и духовно-нравственных ценностей, взглядов, идей, убеждений, уважения к культурному и историческому прошлому и настоящему России.
II. Организаторы и учредители

2.1.
Учредителями и организаторами Акции являются:

- администрация Нижнесергинского городского поселения;
-МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»;
- МБУК "Библиотечно-информационный центр";
- МКУ «Комитет по физической культуре и спорту»
-директора общеобразовательных школ Нижнесергинского городского поселения(по согласованию);

2.2.
Руководство реализацией Акции осуществляет администрация Нижнесергинского городского поселения (далее – «администрация»).

2.3.
Администрация  создает оргкомитет  в составе:

Титова Наталья Анатольевна – заместитель  главы администрации Нижнесергинского городского поселения,  председатель оргкомитета;
Кондакова Лариса Юрьевна – заведующий организационно-кадровым отделом администрации Нижнесергинского городского поселения,
Белякова Светлана Ивановна-ведущий специалист отдела по социальным и экономическим вопросам администрации Нижнесергинского городского поселения, координатор акции;
Устюгова Светлана Михайловна, директор МБУК «Библиотечно-информационный центр»;

Троцюк  Марина Николаевна, директор МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»;
Куклинов Анатолий Иванович,  директор МКУ «Комитет по физической культуре и спорту»;

директора (представители) школ Нижнесергинского городского поселения ( по согласованию);
администрация Нижнесергинского муниципального района ( по согласованию).

III. Участники акции

3.1.   Участники Акции - жители Нижнесергинского городского поселения, в том числе  школьники, студенты, работающая молодежь.
IV. Условия и порядок проведения акции

4.1.
Акция проводится в период с 1 февраля  по 29 февраля 2016 года в городе Нижние Серги Нижнесергинского городского поселения:

4.2.
Акция включает в себя:

	№
	Дата проведения
	Наименования мероприятия
	Место проведения

	1.
	02 февраля
	Урок мужества- «Сталинград – проверка на прочность»: ко  Дню  разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	МБУК БИЦ

	2
	14 февраля
	Волейбол
Первенство Нижнесергинского городского поселения среди мужских команд 2 тур
	МКУ  «Комитет по физической культуре и спорту»

	3
	15 февраля
	Митинг, посвященный 27 годовщине вывода Советских войск из Афганистана
	у памятника  по  ул. Победы

	4
	 18 февраля
	 Книжно-иллюстративная выставка, обзор литературы- «Служить Родине достойно»: ко Дню защитника Отечества
	МБУК БИЦ

	5
	18 февраля
	«Крепкая броня! Урал в годы ВОВ» Проведение передвижных выставок
	БУ «Дворец культуры города Нижние Серги»

	6
	18 февраля
	«Уральский добровольческий танковый корпус» Разработка и проведение интерактивного занятия
	МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»

	7
	19 февраля
	Час мужества- «Для чести и славы Отечества»: ко Дню защитника Отечества

	МБУК БИЦ

	8
	19 февраля
	«Отечества достойные сыны»

выездной концерт для МЧС
	Территория МЧС

	9
	19 февраля
	«С чего начинается Родина» Патриотический концерт для жителей города
	МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»

	10
	20 февраля
	«Киношкола мужества»
Кинопоказ
	МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»

	11
	22 февраля
	«Армейский экспресс»

Конкурсная программа, турнир знатоков
	МБУК БИЦ

	12
	22 февраля
	«Солдаты – бравые ребята!»

Информационная выставка,  посвященная 23 февраля
	МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»

	13
	23 февраля
	«Ваше слово, мужчины!»

Детская развлекательная программа, посв, Дню защитника Отечества
	МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»

	14
	23 февраля
	«Подарок бойцу»
Акция посв. Дню защитника Отечества
	МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»

· Изготовление и вручение воинам – афганцам вымпелов, посвященных 27 годовщине вывода Советских войск из Афганистана.
V. Расходы на проведение акции

5.1. Расходы на изготовление  вымпелов, посвященных 27 годовщине вывода Советских войск из Афганистана, в рамках гражданско-патриотической акции «Поколение достойных», посвященной    месячнику защитников  Отечества осуществляется за счет средств бюджета Нижнесергинского городского поселения.
5.2. Расходы на проведение мероприятий, указанных в разделе 4 настоящего Положения в рамках гражданско-патриотической акции «Поколение достойных», посвященной    месячнику защитников  Отечества осуществляется за счет МБУК "Библиотечно-информационный центр", МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги», МКУ  «Комитет по физической культуре и спорту».